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Tavuja ja kirjaimia

Olen tässä viime päivien aikana tarkas­
tanut Syyssepon erilaisia ristikkovas­
tauksia 72 eri vastaajalta. Olen ollut leh­
den kilpailusihteeri siitä asti, kun lopetin 
varsinaisen sihteeriyden ja nyt työrupe­
ama tulee aina neljästi vuoden aikana.

Tarkistaminen sinänsä on tuttua, SM-ki­
sojen tarkastajana olin jo kisoista 1995 
mukana. Onneksi olen viettänyt työelä­
mäni sairaalassa, joten erilaiset käsialat 
ovat tulleet tutuiksi ja olen suhteellisen 
hyvä tulkitsemaan niitä. Sitä taitoa tar­
vitaan, voin vakuuttaa.

Mutta eipä mennä käsialoihin tällä ker­
taa.

Syyssepossa oli kilparistikkona tavu­
ristikko. Tarkastuksessa tuli vastaan 
kulma, jossa oli käytännössä kolme 
piilotavua ja erilaisia ratkaisuversioita. 
Loppujen lopuksi hyväksyttiin kaksi eri 
ratkaisuparia, mutta aloin miettiä miten 
itse etsisin ratkaisua moiseen pulmaan 
(ja kulmaan).

Tavallisessa ristikossa piilokirjaimen 
puuttuessa kävisin mielessäni ensin läpi 
kaikki kirjaimet, ottaisin tarkasteluun ne 
vaihtoehdot, jotka tarjoavat oikean sa­
nan ja sen jälkeen miettisin mikä vaihto­

ehdoista sopii vihjeeseen.

Tavuristikossa tuo tapa ei onnistu, vaih­
toehtoja on liikaa. Tavu voi olla yhden, 
kahden tai jopa kuuden kirjaimen mit­
tainen. Tuo viimeinen on sprint, jos sitä 
jäitte miettimään. Jossain Sanaseppo­
kokouksessa sitä aikanaan mietittiin. 
Sanavaihtoehtoja ei kyllä taida olla kuin 
kaksi, sprintti ja sprintteri.

Itse yleensä tällaisessa tapauksessa 
teen Väyryset eli nukun yön yli, joskus 
jopa useammankin. Alitajunta on outo 
vekotin, se ei koskaan väsy ja yleensä 
kaivaa vastauksen esiin. Joskus moinen 
loukku vaatii kaverille kilautuksen tai 
asian pohtimisen paikalliskerhossa.

Nyt jo kuulen kuinka jotkut naureskele­
vat vanhanaikaisuudelleni: Mikset katso 
Googlesta, sieltähän se vastaus löytyy?? 
No niin varmasti löytyisikin, mutta sa­
malla katoaisi oivaltamisen ja pähkäilyn 
ilo. Siksi minä ratkon, että voisin vaivata 
aivojani ja oppia samalla uutta. Google 
tarjoaa vain mekaanisia vastauksia, ei 
sitä oppimista.

Moni on varmasti eri mieltä ja se on ihan 
OK. Minä jatkan omalla tielläni ja toivot­
tavasti koen vielä kauan iloa uusista asi­
oista ja uusista kimuranteista ristikoista.

Joulua odotellessa

Riitta Rustari 
riitta.rustari@ristikkoakatemia.fi
Lähettäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipi­
teitä osoitteeseen kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa: 
www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/


